
RESOLUCION 3439/2019, de 9 de diciembre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueba la lista definitiva de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria  

para la provisión, mediante oposición restringida p ara 

personas con discapacidad intelectual, del puesto d e 

trabajo de Servicios Generales, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y s us 

organismos autónomos. 

 

Mediante Resolución 3158/2019, de 4 de noviembre, 

de la Directora General de Función Pública, se apro bó 

la lista provisional de aspirantes a la contratació n 

temporal procedente de la convocatoria para la 

provisión, mediante oposición restringida para pers onas 

con discapacidad intelectual, del puesto de trabajo  de 

Servicios Generales. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones, procede aprobar y 

hacer pública la lista definitiva de aspirantes a l a 

contratación temporal procedente de la convocatoria  

para la provisión mediante oposición restringida pa ra 

personas con discapacidad intelectual, del puesto d e 

trabajo de Servicios Generales. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 



HE RESUELTO: 

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes a 

la contratación temporal procedente de la convocato ria 

para la provisión, mediante oposición restringida p ara 

personas con discapacidad intelectual, del puesto d e 

trabajo de Servicios Generales. Dichas listas figur an 

como Anexos de la presente Resolución. 

 

2º.- La lista de aspirantes aprobada mediante la 

presente Resolución estará vigente durante un perio do 

máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral  



de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de diciembre de dos mil 

diecinueve. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



ANEXO I. LISTA DE APROBADOS SIN PLAZA 

 
I.  a) ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL LEVE O MODERADA 

 
 

Apellidos y Nombre  PUNTUACIÓN  

SERRANO ZAMORA, IÑAKI 90,57 

PONCELA CHAFIK, MIRIAM 89,34 

ABETE ARMENDARIZ, PATRICIA 87,29 

BAZTAN JIMENEZ, ALBA 82,98 

CANABAL PASCUAL, MARIA 81,24 

OCHANDORENA REDIN, LANDER 81,24 

IRURRE CORTIJO, ELENA 81,13 

MARTINEZ HERNANDEZ, MARIA  79,91 

URBELTZ ELETA, ERIKA 79,29 

RAMON ROSA, JAVIER 78,98 

MUGUIRO ZARO, PABLO  78,26 

CHALEZQUER ARRONIZ, IKER 77,65 

ARANGUREN RETA, ALVARO 75,60 

RAZQUIN ILUNDAIN, RUBEN 74,26 

SOLA NAVARRO, UXUA 74,26 

LASA ANAUT, JUAN ANTONIO 72,32 

BARBARIN BLASCO, IKER 71,50 

ECHEVERRIA MARTINEZ, ANDER  71,30 

MARTINEZ AYUCAR, ENEKO  71,30 

RIVERA OSCOZ, IVAN 70,88 

MALAVE MALO, IZASKUN 69,55 

URROZ PILDAIN, LIERNI 69,45 

MEOQUI IRURETA, LUIS 69,25 



SANCHEZ AGUIRRE, GORKA 68,83 

PEREZ WAASDORP, GUSTAVO HENRIQUE 68,83 

JIMENEZ ERVITI, PAULA 67,20 

CASADO LUCEA, LEIRE 66,37 

VEGA GARCIA, IVAN 66,17 

GARCIA PITILLAS, RICARDO 66,17 

MANGAS LEONARDO, ENERITZ 66,17 

LOYARTE CABEZAS, EIDER 65,14 

MIRAMON DOIZ, SERGIO 65,14 

SANCHEZ AGUIRRE, XABIER 64,53 

TORRES GARCIA, LUIS 63,70 

SAMPER GARCIA, CINTIA 63,09 

OLLETA VICENTE, REBECA 61,75 

MADRIGAL ZUGASTI, MARIA 60,42 

MARTINEZ OCHOA, GARAZI 60,02 

URDICIAIN GARDE, ALEJANDRA 58,99 

 



b) ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA  

CON CAPACIDAD INTELECTUAL LÍMITE 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN 

ARAKAMA IRIGOIEN, IRAITZ 76,16 

DE LUIS ARMENDARIZ, ASIER 76,16 

VILLANUEVA GUILLEN, JORGE 75,16 

MARSOL BORGES, THAMARA 73,16 

AIBAR GARCIA, ROSA 72,72 

CORDON HORCADA, ANGELA 71,45 

GARCIA JIMENEZ, XABIER 70,87 

LEOZ TISCAR, EUKEN 70,16 

MORENO EQUIZA, ANTXON 69,45 

SANZ BLASCO, JAVIER 67,87 

SANCHEZ LARA, ERIK 65,45 

RUIZ OBREGON, JUAN 63,45 

 



 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA  

 

II. a) ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SI N 

PLAZA CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL LEVE O MODERADA 

 
 

Apellidos y Nombre  PUNTUACIÓN  

HIRTU, EMANUEL LEONARD 38,97 

LIZARRAGA IRIGOYEN, XABIER 37,95 

ARIZCUREN SALGUERO, IOSU 36,92 

MIKELARENA BENGOECHEA, IRATXE 35,90 

URQUIJO GALLUES, MARIA AMALIA 34,87 

AZNAREZ SANZ, RICARDO  34,87 

GUBIA ARAMBURU, NOELIA 34,87 

URIZ ARTEAGA, ISMAEL 33,85 

VEGA DIEGO, IVAN 33,85 

FLORES DELGADO, VANESSA CECIBEL 33,85 

ROS GONZALEZ, MAITE 32,82 

BASTERO ANGUAS, IVAN 32,82 

CONTIN ABA, CRISTINA 32,82 

ERDOZAIN DUPUY, NOEMI 32,82 

GARATEA LEGAL, AINHIZE 32,82 

LABAYEN LAZCANO, OSKIA  32,82 

LIRAS BORGE, SARA 32,82 

MOHALLEN MOHALLEN, OMAR 32,82 

NAVARRO LES, OSCAR  32,82 

ZABALZA BEA, TAMAR 31,79 



DE LA CRUZ RODRIGUEZ, LISBEHT  31,79 

FUENTES GUZMAN, EVA ISABEL 31,79 

GONZALEZ ALVAREZ, ALBERTO 31,79 

ORDOYO GONZALEZ, PABLO 31,79 

SOLA GOYENECHE, MIREN GABRIELA 30,77 

URBINA SANMARTIN, SAIOA 30,77 

ALVAREZ BLANCO, AMANDA 30,77 

ARLEGUI ARIZCUREN, JAVIER 30,77 

GOÑI IZCUE, IRANZU 30,77 

IZCUE MARTINEZ, JULEN KOLDO 30,77 

CARRASCON IBARROLA, MIRIAM 29,74 

SAN MARTIN ECHAVARREN, MIKEL 28,72 

SAN MIGUEL SANTESTEBAN, IKER 28,72 

SAN MIGUEL GOROSABEL, OSCAR 28,72 

CATALAN CHOCARRO, KOLDO 28,72 

DEL POZO GARCIA, SONIA  28,72 

MUSITU ARRIBAS, LEYRE 28,72 

VAZQUEZ LARRAYOZ, JON 27,69 

IRURZUN DOMINGUEZ DE VIDAURRETA, ISABEL 27,69 

LASA JIMENEZ, LORENA 27,69 

MOSQUERA ZUÑIGA, SONIA DEL CARMEN 27,69 

PEREZ SAN MARTIN, MIRIAN 27,69 

ADRIAN MONENTE, SERGIO 26,67 

GUERNICA MARTIN, ANA CRISTINA 26,67 

LARUMBE ALBISU, SARA 26,67 

LIZARAZU MARTINENA, IRATI  26,67 

OSPINA CIFUENTES, MARIO 26,67 

TEIXEIRA MORAL, ANTONIO 25,64 



TORRES MARTINEZ, SERGIO 25,64 

CASADO LUCEA, SAIOA  25,64 

FERNANDEZ MESAS, DAMARIS 25,64 

PEREZ ESTEBAN, IKER 25,64 

BALMELLI VEGA, MARIA JOSE 24,62 

CAÑAMARES VERTIZ, IZAR 24,62 

DIAZ DE LA BARCENA HUERTAS, XABIER 24,62 

URRUTIA RAYA, JULEN 23,59 

BERGASA GARCIA, IÑIGO 23,59 

ECHEVERRIA MARTOS, JAQUELINE 23,59 

GALARRETA OVEJAS, AINHOA 23,59 

POLONIO RUIZ, ANA 23,59 

SANCHEZ PAMPANO, ANGEL  22,56 

ZAVALA MORENO, CARLOS ALBERTO 22,56 

CHAMARRO BARCOS, MARTA 22,56 

CIRIA BACAICOA, JON 22,56 

ERAUSQUIN MORENO, MARIA 22,56 

GALARZA URDANITZ, IRADI 22,56 

GANUZA ARANAZ, ALBERTO 22,56 

GARCIA ARRIAZU, IDOYA 22,56 

LARREA ELETA, JON 22,56 

MINCHINELA, CIRA 22,56 

PEREZ-SEOANE LOPEZ DE GOICOETXEA, MARIA 22,56 

MENDEZ GUDIÑO, ADRIAN 21,54 

PAUCAR GASTELU, MELANIE EVELYN 21,54 

PEREZ OCARIZ, IGNACIO 21,54 

URBANO MATILLA, JONATHAN 18,46 

DE DIOS GOYENECHE, NATALIA 18,46 

GOMEZ SENOSIAIN, DANIEL 18,46 



IMAZ MURILLO, JESUS MARIA 18,46 

INSAUSTI GOMEZ, MARIA JOSE 18,46 

AZCONA GARCIA, NEREA  17,44 

MEDINA CLAVERIA, JOSUNE 17,44 

MURILLO ACOSTA, JUAN DAVID 17,44 

PRIEGO VERAMENDI, IKER 17,44 

SALGUERO RUIZ, ENEKO 16,41 

GALVE LLORENTE, ANA  16,41 

GONZALEZ LARREA, AINGERU  16,41 

GONZALO FERNANDEZ, RAQUEL 16,41 

LORENTE LOS ARCOS, SANDRA 14,36 

RONCAL DELGADO, REBECA 12,31 

 



II. b) ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SI N 

PLAZA CON CAPACIDAD INTELECTUAL LÍMITE 

 
 

Apellidos y Nombre  PUNTUACIÓN 

REMIREZ DE GANUZA LASSA, JOSE 40 

REGUEIRO BEORLEGUI, NEREA 38 

ZABALETA LOINAZ, MIKEL  37 

LABAIRU SALAS, ALVARO 37 

MONTEANO GANUZA, JAVIER 37 

RIOS SANCHEZ, UNAI 36 

SADA MURUZABAL, STEFANY 36 

AYESA GOÑ, ANA 36 

CIRIACO BEAUMONT, PABLO 36 

GARCIA BERJANO, BLANCA 36 

INDA BARANDIAIN, IKER 35 

RADA JARAY, MARIA 34 

SATOSTEGUI BALDA, HAIZEA 34 

JACINTO DOS SANTOS, ANDREA 34 

PUEYO ROCAFORT, LILIANA ESTHER  34 

BALEZTENA ABAURREA, ION ANDER 33 

CERDAN HERRERO, MARIA 33 

DOMINGUEZ VILLAR, SERGIO 33 

LOPEZ LAGUNAS, MAITE 33 

UNDIANO SUESCUN, MIKEL  32 

ESPINOSA PEREZ, IKER 32 

ETAYO IDOATE, ANGEL  32 

MAGAÑA MARTIN, IÑIGO RAMIRO 32 

PEREZ GARAYOA, AINHOA 31 



RODRIGUEZ PEREZ, JUAN ALBERTO 30 

BURGOS OMEÑACA, ADRIAN 30 

CERRO RUIZ, DIEGO 30 

ERBURU GOÑI, DAVID 30 

MARTIS CERRILLO, SERGIO 30 

MULERO SOLANA, ANA 30 

REDONDO ZARRANZ, ELENA MARIA 29 

SANTAMARIA ARRARAS, AMAYA MONTSERRAT 29 

VALVERDE UGALDE, GARAILE 29 

ERDOZAIN DUPUY, DAVID 29 

JAUREGI MORACHO, AMAIA 29 

LARRAYOZ POSADAS, AITOR 29 

BIZGHOURANE, BRAHIM 28 

MAIZA GONZALEZ, JUAN JOSE 28 

DJOGHLAF RIAHI, BILEL 27 

IRIGOYEN MARTINEZ, IGNACIO 27 

PIRES ALEJO, LUIS JAVIER  27 

AIZAGAR BEORLEGUI, IRATI 26 

LERGA MURILLO, GORKA 26 

BUJ CASTRO, ASIER 25 

LOPEZ SOLA, ADRIAN 25 

ESTRADA PINTO, ALEXIS ESTEBAN  23 

GOMES IRISARRI, GARBIÑE  22 

LARA RAMON, ROBERTO 22 

PLAZA DEL OLMO, DAVID  22 

SORNOZA VILLEGAS, KATHERINE 20 

VICENTE BLANCO, YOLANDA  20 

MOREIRA MEDRANDA, ANGEL GEOVANNY  17 
 


